
 

 

 

Naviga ční systém – dopravní zna čení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Červenec 2013 



Obsah 

Metodologie........................................................................................................................... 3 

Dopravní značení silnice I. třídy............................................................................................. 5 

Dopravní značení ve směru východ – západ ......................................................................... 7 

Dopravní značení ve směru západ - východ.........................................................................14 

Další značení silnic I.třídy.....................................................................................................21 

Dopravní značení silnic II. a III. ve směru jih od Bystřice n.P................................................22 

Dopravní značení silnic II. a III. třídy ve směru severně od Bystřice n. P ..............................37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Metodologie 
 

Dálnice 
 

Na dálnici lze značit pouze vyhlášené kulturní, technické nebo přírodní památky a turistikcé 
cíle jasně nadregionálního významu. Cíle se vybírají z pásu o  šířce 20 – 25 km na každé 
straně komunikace. Seznam cílů, které je možno označit na dálnici, zpracovává CzT se 
souhlasem Ministerstva kultury a Ministerstva dopravy a pro projednání s Ředitelstvím silnic 
a dálnic.1 Dále je zapotřebí požádat Ministerstvo kultury o schválení loga pro značku a GŘ 
ŘSD o schválení  celkového vzhledu, rozměru a nosnosti konstrukce značky. 

 
Silnice I. třídy 
 

U  silnic I. třídy je výše uvedený seznam doporučující. Další schválení provádí pověřený  
krajský úřad po písemném vyjádření příslušného orgánu PČR. V případě, že není cíl uveden 
v doporučeném seznamu pro silnice I. třídy, musí být jeho případné značení projednáno s 
CzT. Cíle se vybírají z pásu o šířce 15 km na každou stranu silnice.1 

 

Silnice II. a III. t řídy 

Umístění dopravních značek na silnici II. a III. třídy a na místní komunikaci stanoví místní 
obecní úřad obce s rozšířenou působností po předchozím písemném vyjádření příslušného 
orgánu policie. Při vydání stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích se 
postupuje podle zákona o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákona o silničním provozu) a též podle správního řádu.  

 

Stav projednání s p říslušnými orgány 

Bylo provedeno podrobné terénní šetření na úrovni silnic 2. a 3. třídy. Stav (návrh řešení) je 
zaznamenán v dalších kapitolách. Projednávání s pověřenými úřady bylo prozatím 
pozastaveno do doby, než bude jasné, že projekt bude podpořen.  

Podrobné terénní šetření a projednávání umístění značek na dálnice a silnice I. třídy nebylo 
zahájeno, neboť na začátku procesu musí být existující cíl (v našem případě CZV, to je 
teprve v tuto dobu na začátku přestavby). Realizace se přesouvá v každém případě až do 
provozní fáze CZV, nejdříve na jaro 2016.  

 

 

                                                
1 Metodický pokyn - Označování kulturních a turistických cílů na dálnicích a silnicích 2013   
online:http://www.czechtourism.cz/files/kov/znaceni_tur_cilu/22_05_13_metodicky_pokyn_ktz_2013 



Počet značek 

Navrhujeme, ay bylo značení provedeno jak pro farmu Eden, tak pro centrum Eden z důvodu 
větší srozumitelnosti pro návštěvníky. Počet značek je po provedených šetřeních odhadován 
takto:  

 

kategorie počet levý směr rovně pravý směr 
dálnice 4 odhad   
silnice I. třídy 28 6 3 5 
silnice II. a III.třídy 34 9 2 6 
 

 

Všeobecná značení dálnice a silnice I. t řídy 
 

Kulturní a turistické cíle se v extravilánu na dálnicích a silnicích I. třídy a ostatních 
silnicích označují pouze stálými svislými  dopravními značkami č. IS 23 a IS 24b. 
 
 

 

Obr. č.1  Dopravní značka IS 23 

 

 

Obr. č. 2  Dopravní značka IS 24b 

 

 

 

 



Dopravní značení silnice I. t řídy 
 

Eden centrum / Farma EDEN leží v městě Bystřici nad Pernštejnem, které 
protíná silnice I. třídy č. 19. Pro snadnější orientaci  a navigaci návštěvníku Eden 
centra jsou vybrány vhodná místa pro umístění dopravní značky IS 24 a to 
v oblastech křížících se komunikací a oblastech orientačně složitých. Navrhované 
osazení silnice č.19 značením IS 24 je ohraničeno na východe křižovatkou  s 
komunikací R43 v obci Sebranice, na západě od obce Pohled viz obr. č. 3. 
 

 
 
Obr.č. 3 Geografické vymezení značení na silnici č. 19 
 
 
Ke značení na silnici I. Třídy č. 19 budou využity dopravní značky IS 24 s příslušnou 
směrovkou a ve schváleném grafickém provedení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Značení Farma EDEN                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Značení centrum EDEN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Dopravní značení ve směru východ – západ 
 

Značení 1 
 
Lokalita: Sebranice 
Popis: výjezd z R 43 na silnici I.třídy č.19 , značení  šipka pravá 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Značení 2 
 
Lokalita: Sebranice 
Popis: výjezd z R 43 na silnici I.třídy č.19 , značení  šipka levá 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení 3 
 
Lokalita: Kunštát 
Popis:  Silnice I. třídy č. 19, centrum města, značení: šipka levá 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení 4 
 
Lokalita: Rozseč nad Kunštátem 
Popis: vjezd do obce, značení: šipka levá 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení 5 
 
Lokalita: Štěpánov nad Svratkou 
Popis: značení šipka rovná 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
Sfa 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení 6 
 
Lokalita: Bystřice nad Pernštejnem 
Popis: křižovatka centrum města,značení šipka levá 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení 7 
 
Lokalita: Bystřice nad Pernštejnem 
Popis: křižovatka centrum města,značení šipka levá 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dopravní zna čení ve sm ěru západ - východ 
 
Značení 8 
 
Lokalita: výjezd ze silnici č. 34 na silnici č.19 
Popis: křižovatka,  značení šipka rovná 
 

 

 
 

 
 
 
 



Značení 9 
 
Lokalita: Žďár nad Sázavou 
Popis: křižovatka,  značení šipka pravá 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení 10 
 
Lokalita: Žďár nad Sázavou 
Popis: křižovatka,  značení šipka levá 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení 11 
 
Lokalita: Nové Město na Moravě 
Popis: kruhový objezd  značení šipka pravá 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



Značení 12 
 
Lokalita: křižovatka se silnicí č.385 
Popis: křižovatka,  značení šipka rovná 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení 13 
 
Lokalita: Bystřice nad Pernštejnem 
Popis: křižovatka,  značení šipka pravá 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení 14 
 
Lokalita: Bystřice nad Pernštejnem 
Popis: křižovatka,  značení šipka pravá 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                        
 
 
 
 
 



Další značení silnic I.t řídy 
 

Další doporučené značení na silnici I.třídy je  u silnice č. 34, 37, 38 viz obr.níže 

 

 

Lokality značení IS 24 na silnici č. 19 ( celkem 14 lokalit) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dopravní značení silnic II. a III. ve směru jih od Byst řice n.P 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Značení 1 
 
Lokalita: Kuřim 
Popis: výjezd z města Kuřim na silnici 387 , značení  šipka levá 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Značení 2 
 
Lokalita: Lipůvka 
Popis: odbočení z obce LIpůvka na silnici 379 , značení  šipka levá 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení 3 
 
Lokalita:Černá hora 
Popis: kruhová objezd u Černé hory, odbočení na R43 , značení  šipka pravá 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení 4 
 
Lokalita:Tišnov 
Popis: kruhová objezd Tišnov, značení  šipka pravá 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení 5 
 
Lokalita:Velká Bíteš 
Popis: odbočení po silnici I.třídy 37, značení na silnici 279, značení  šipka levá 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení 6 
 
Lokalita:Křižanov 
Popis: odbočení na silnici č. 360, značení  šipka pravá 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení 7 
 
Lokalita:Velké Meziříčí 
Popis: odbočení na silnici č. 602, značení  šipka levá 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení 8 
 
Lokalita:Nedvědice 
Popis: silnice č. 387, značení  šipka levá 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení 9 
 
Lokalita:Nedvědice 
Popis: silnice k hradu Pernštejn, značení  šipka pravá 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení 10 
 
Lokalita:Štěpánov nad Svratkou 
Popis: silnice č. 387, značení  šipka levá 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení 11 
 
Lokalita:Hrad Pernštejn 
Popis: u hradu Pernštejn, šipka rovná 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení 12 
 
Lokalita:Bystřice nad Pernštejnem 
Popis: u vjezdy do obce, šipka pravá 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení 13 
 
Lokalita:Zvole 
Popis: vjezd do obce, šipka levá 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení 14 
 
Lokalita:Bobrová 
Popis: obec, silnice 360/388, šipka pravá 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 



Dopravní značení silnic II. a III. t řídy ve směru severn ě od Byst řice 
n. P  
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení 15 
 
Lokalita:Bystřice nad Pernštejnem 
Popis: vjezd silnice č. 19, šipka rovná 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení 16 
 
Lokalita:Bystřice nad Pernštejnem 
Popis: vjezd silnice č. 357, šipka levá 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značení 17 
 
Lokalita:Jimramov 
Popis: centrum obce, šipka levá 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 


